PAGE

	ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NAM

Số:  4263  /QĐ-UBND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Nam, ngày 31   tháng 12 năm 2014

QUYẾT ĐỊNH

Phê duyệt Quy hoạch chi tiết xây dựng (1/500)
Khu du lịch tại xã Điện Dương, huyện Điện Bàn

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM
Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 10/12/2003;

Căn cứ Luật Quy hoạch đô thị ngày 17/6/2009;

Căn cứ Nghị định số 37/2010/NĐ-CP ngày 07/4/2010 của Chính phủ về lập, thẩm định, phê duyệt và quản lý quy hoạch đô thị;

Căn cứ Quyết định số 603/QĐ-UBND ngày 20/02/2013 của UBND tỉnh phê duyệt Quy hoạch chung khu vực ven biển từ huyện Điện Bàn đến thành phố Hội An;
Xét đề nghị của Công ty Cổ phần Đầu tư và Xây dựng Xuân Phú Hải tại Tờ trình số 05/XPH-TTr ngày 20/11/2014 về việc phê duyệt Quy hoạch chi tiết xây dựng (1/500) Khu du lịch tại xã Điện Dương, huyện Điện Bàn;
Theo đề nghị của Sở Xây dựng tại Kết quả thẩm định quy hoạch xây dựng số 44/ThĐ-SXD ngày 19/12/2014,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Phê duyệt Quy hoạch chi tiết xây dựng (1/500) Khu du lịch tại xã Điện Dương, huyện Điện Bàn; với các nội dung như sau:
1. Vị trí, ranh giới, quy mô quy hoạch

a) Vị trí: Tại xã Điện Dương, huyện Điện Bàn.

b) Ranh giới quy hoạch
- Phía Đông Bắc
: Giáp biển Đông;

- Phía Đông Nam
: Giáp đường quy hoạch giữa huyện Điện Bàn và thành phố Hội An;

- Phía Tây Bắc
: Giáp khu du lịch VinaCapital;
- Phía Tây Nam
: Giáp đường ĐT603A.

c) Quy mô: Khoảng 7,0ha.

2. Tính chất: Là khu du lịch dịch vụ.
3. Các chỉ tiêu kinh tế kỹ thuật chung tại hồ sơ quy hoạch
- Quy mô phục vụ: Khoảng 1.550 người.

- Mật độ xây dựng gộp toàn khu đạt khoảng 18%;

- Tỷ lệ đất cây xanh, TDTT, mặt nước đạt khoảng 60%;

- Tỷ lệ đất xây dựng sân nền, đường giao thông đạt khoảng 22%.

- Tầng cao xây dựng:

+ Khối khách sạn, khối căn hộ du lịch cao 05 tầng;
+ Các công trình còn lại cao từ 01 ÷ 02 tầng.

- Chỉ giới xây dựng: Cách ranh giới đất phía Tây Nam 15m, cách ranh giới đất phía Tây Bắc và Đông Nam 5,5m. Riêng khối hạ tầng kỹ thuật cách ranh giới đất phía Tây Nam 10m.
4. Cơ cấu sử dụng đất
a) Tổng hợp cơ cấu sử dụng đất toàn khu

	Stt
	Loại đất
	Ký hiệu
	Diện tích đất (m2)
	Tỷ lệ
(%)

	1
	Đất khu công trình có chức năng hỗn hợp
	DL
	19.200
	27,4

	2
	Đất khu nhà dạng biệt thự, bungalow
	CV, BUN
	4.376
	6,2

	3
	Đất khu dịch vụ, giải trí

	12.015
	17,1

	4
	Đất khu công trình phụ trợ
	HT, P1
	2.390
	3,4

	5
	Đất cây xanh, TDTT, mặt nước
	CX, MN, TDTT
	29.014
	41,4

	6
	Đất giao thông

	3.168
	4,5

	Tổng

	70.163
	100

b) Bảng chỉ tiêu về diện tích xây dựng

	Stt
	Loại đất
	Ký hiệu
	Diện tích XD (m2)
	Tỷ lệ
(%)
	Ghi chú

	1

	Diện tích xây dựng công trình có mái che

	12.256
	17,5
	Diện tích đất cây xanh, mặt nước và đường giao thông bao gồm cả diện tích đất cây xanh, mặt nước và đường đi dạo trong các khu chức năng.

	- Công trình có chức năng hỗn hợp
	REP, KS, AP
	7.291

	- Công trình lưu trú dạng biệt thự, bungalow
	BT, BUN
	1.866

	- Công trình dịch vụ, HTKT
	BAR1, TICK, DOL, LS, RES, TTB, HT1
	3.099

	2

	Diện tích cây xanh, TDTT, mặt nước

	42.756
	60,9

	Cây xanh
	CX
	31.861

	Mặt nước
	MN, MN-H
	9.698

	Khu thể dục thể thao
	TDTT
	1.197

	3

	Diện tích sân nền, đường giao thông

	15.151
	21,6

	Sân nền
	BAR2, QT
	7.032

	Đường giao thông

	6.627

	Bãi đậu xe
	P1
	1.492

	Tổng

	70.163
	100

Quá trình triển khai thiết kế cơ sở của dự án, diện tích xây dựng các công trình được phép sai số. Tuy nhiên mật độ xây dựng gộp toàn khu tối đa là 18%.

5. Tổ chức không gian kiến trúc cảnh quan

Toàn khu du lịch gồm 05 (năm) khu chức năng chính, cụ thể:

- Khu công trình có chức năng hỗn hợp: Bố trí tiếp cận phía đường ĐT603A; gồm: Khối nhà lễ tân có ký hiệu REP, diện tích xây dựng khoảng 1.259m2, tầng cao xây dựng 02 tầng; hai khối khách sạn có ký hiệu KS1, KS2, diện tích xây dựng khoảng 1.508m2/01 khối, tầng cao xây dựng 05 tầng; hai khối căn hộ du lịch có ký hiệu AP1, AP2, diện tích xây dựng khoảng 1.508m2/01 khối, tầng cao xây dựng 05 tầng;

- Khu nhà dạng biệt thự, bungalow: Bố trí tại trung tâm khu du lịch; gồm: 06 khối nhà đôi có ký hiệu BUN, diện tích xây dựng khoảng 140m2/01 khối, tầng cao xây dựng 02 tầng và 04 nhà biệt lập có ký hiệu BT1, BT2, diện tích xây dựng nhà biệt lập BT1 khoảng 285m2/01 nhà, nhà biệt lập BT2 khoảng 228m2/01 nhà, tầng cao xây dựng 01 tầng;

- Khu công trình dịch vụ giải trí: Bố trí về phía biển; gồm: Nhà bán vé, cửa hàng lưu niệm có ký hiệu TICK, diện tích xây dựng khoảng 330m2; bar khu bể bơi có ký hiệu BAR1, diện tích xây dựng khoảng 356m2; nhà biểu diễn cá heo, hải cẩu có ký hiệu DOL, diện tích xây dựng khoảng 1.030m2; hai hồ lướt sóng nhân tạo có ký hiệu LS1, LS2, tổng diện tích xây dựng khoảng 591m2; nhà hàng có ký hiệu RES, diện tích xây dựng khoảng 236m2; khu dịch vụ thể thao biển có ký hiệu TTB, diện tích xây dựng khoảng 140m2. Tầng cao xây dựng các công trình dịch vụ 01 tầng;

- Khu cây xanh, thể dục thể thao, mặt nước: Bố trí phân tán trong khu du lịch; gồm: Cây xanh cảnh quan có ký hiệu CX; khu thể dục thể thao có ký hiệu TDTT; các hồ nước có ký hiệu MN và MN-H;

- Khu công trình phụ trợ: Bố trí tại khu vực lối vào LV2, LV3; gồm: Bãi đậu xe có ký hiệu P1; khu hạ tầng kỹ thuật có ký hiệu HT1, diện tích xây dựng 416m2, tầng cao xây dựng 02 tầng.

6. Hạ tầng kỹ thuật

a) Giao thông

- Đối ngoại: Là tuyến đường ĐT603A;

- Nội bộ: Gồm trục chính kết nối từ đường ĐT603A vào khu du lịch, có ký hiệu mặt cắt 1-1, rộng 18m (7,5m lòng đường x 2 + 3,0m dải phân cách); trục đường bao kết nối các khu chức năng, có ký hiệu mặt cắt 2-2, rộng 3,5m và các đường đi dạo, có ký hiệu mặt cắt 3-3, rộng 2,0m.

- Bãi đậu xe: Xây dựng 01 bãi đậu xe có diện tích khoảng 1.492m2, kế cận lối vào LV2.

b) Chuẩn bị kỹ thuật
- San nền: Cao độ san nền cao nhất + 8,75m, thấp nhất + 4,75m;
- Xây dựng 01 tuyến kè dài khoảng 230m qua khu vực giữa khu nhà dạng biệt thự, bungalow và khu công trình dịch vụ;

- Thoát nước mưa: Hệ thống thoát nước riêng hoàn toàn giữa nước mưa và nước thải. Hướng thoát nước theo 02 hướng về phía Bắc và Nam khu quy hoạch. Mạng lưới thoát nước phân chia thành 02 lưu vực chính:

+ Lưu vực 1 (gồm khu vực các công trình chức năng hỗn hợp, khu nhà dạng biệt thự, bungalow): Nước mưa được thu gom qua hệ thống rãnh BTCT D400, D600, bố trí dọc theo các tuyến đường quy hoạch và đấu nối với cống thoát nước mưa hiện có dọc tuyến đường ĐT603A qua tuyến cống BTCT D800;

+ Lưu vực 2 (gồm khu vực các công trình dịch vụ): Nước mưa được thu gom qua hệ thống rãnh BTCT D400 bố trí dọc theo tuyến kè và xung quanh ranh giới khu quy hoạch; thoát về bể tiêu năng kết hợp bãi tự thấm đặt tại vệt cây xanh 50m phía biển.

* Giải pháp thoát nước mặt về phía biển là không đảm bảo theo định hướng quy hoạch chung đã duyệt.

c) Cấp nước

- Nguồn: Lấy từ hệ thống cấp nước hiện có dọc trục đường ĐT603A;
- Công suất tính toán: Khoảng 413m3/ng.đ;
- Mạng lưới cấp nước: Xây dựng mạng lưới ống phân phối có đường kính D110mm và các tuyến ống dịch vụ có đường kính từ D25 đến D63mm cấp nước trực tiếp cho các công trình;

- Cấp nước PCCC: Bố trí 08 họng cứu hỏa đấu nối vào đường ống cấp nước D ≥ 100mm; khoảng cách giữa các họng cứu hỏa khoảng 150mm.
d) Cấp điện

- Nguồn: Từ tuyến 22kV hiện có dọc trục đường ĐT603A;
- Công suất toàn khu: Khoảng 1.820kVA;
- Trạm biến áp: Xây dựng mới 02 trạm biến áp với tổng công suất 2.050kVA để cấp điện cho toàn khu quy hoạch;

- Mạng lưới hạ thế và chiếu sáng: Mạng lưới hạ thế 0,4kV và chiếu sáng được thiết kế đi ngầm dọc theo các tuyến đường quy hoạch.

e) Thoát nước bẩn, vệ sinh môi trường

- Công suất xử lý nước thải: Khoảng 155m3/ng.đ;

- Hệ thống thu gom nước thải được chia thành 02 lưu vực:

+ Lưu vực 1 (khu vực các nhà dạng biệt thự, bungalow và các công trình dịch vụ): Nước thải được thu gom bằng tuyến cống D300 và tự chảy về trạm bơm công suất 20m3/ng.đ đặt gần khối nhà hàng; bơm đến hố ga B2 để tự chảy về trạm xử lý nước thải;

+ Lưu vực 2 (khu vực các công trình chức năng hỗn hợp): Nước thải được thu gom bằng tuyến cống D300 tự chảy về trạm xử lý nước thải.

Toàn bộ nước thải được thu gom tập trung về trạm xử lý nước thải công suất 150m3/ng.đ đặt trong khu hạ tầng kỹ thuật HT1 tại góc ranh giới phía Tây Nam khu du lịch; sau khi xử lý đạt tiêu chuẩn sẽ được bơm xả vào hố ga thoát nước thải bên ngoài dự án nằm trên trục đường ĐT603A.

- Thu gom và xử lý chất thải rắn: Chất thải rắn được phân loại và thu gom tại các bể chứa rác đặt trong các công trình và tại các thùng chứa rác bố trí phân tán trong khu vực. Tổng lượng rác thải cần xử lý khoảng 2,02 tấn/ngày.
Điều 2. Tổ chức thực hiện
1. Công ty Cổ phần Đầu tư và Xây dựng Xuân Phú Hải
- Hoàn chỉnh giải pháp thoát nước mặt tại hồ sơ quy hoạch đảm bảo theo định hướng quy hoạch chung ven biển đã duyệt, gởi Sở Xây dựng kiểm tra, thống nhất trước khi phát hành hồ sơ;
- Phối hợp với UBND huyện Điện Bàn tổ chức công bố quy hoạch cho các tổ chức, cá nhân có liên quan biết, theo dõi và thực hiện;
- Phối hợp với UBND huyện Điện Bàn, Sở Tài nguyên và Môi trường và các chủ đầu tư dự án lân cận để kiểm tra, thống nhất mốc giới ngoài thực địa bằng văn bản làm cơ sở thực hiện thủ tục đất đai;

- Triển khai lập dự án đầu tư xây dựng theo quy định hiện hành. Trong đó, căn cứ các quy định tại Nghị định 15/2013/NĐ-CP ngày 06/02/2013 của Chính phủ về quản lý chất lượng công trình xây dựng để thực hiện bước thẩm tra thiết kế xây dựng công trình và các thủ tục có liên quan trước khi lập hồ sơ trình Sở Xây dựng cấp phép xây dựng theo quy định;
- Báo cáo việc triển khai thực hiện theo định kỳ hàng quý về UBND tỉnh và các Sở, ngành liên quan của tỉnh Quảng Nam để theo dõi. Nếu có vướng mắc trong quá trình triển khai thực hiện mà phải điều chỉnh quy hoạch, chủ đầu tư có trách nhiệm phối hợp, trình cấp có thẩm quyền xem xét, quyết định.

2. Các Sở: Xây dựng, Tài nguyên và Môi trường, Văn hóa, Thể thao và Du lịch, Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính, Giao thông Vận tải căn cứ chức năng, nhiệm vụ được giao, hướng dẫn Công ty Cổ phần Đầu tư và Xây dựng Xuân Phú Hải thực hiện dự án theo đúng quy hoạch được duyệt.
3. Sở Kế hoạch và Đầu tư, Ban Xúc tiến đầu tư và Hỗ trợ doanh nghiệp tỉnh soát xét các nội dung pháp lý có liên quan, hướng dẫn Công ty Cổ phần Đầu tư và Xây dựng Xuân Phú Hải thực hiện các thủ tục đầu tư xây dựng dự án theo đúng quy định và Quyết định số 3926/QĐ-UBND ngày 03/12/2012 của UBND tỉnh Quảng Nam. Báo cáo UBND tỉnh chỉ đạo thực hiện nếu có vướng mắc phát sinh.
Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Xây dựng, Tài nguyên và Môi trường, Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính, Giao thông Vận tải, Văn hóa, Thể thao và Du lịch; Trưởng Ban Xúc tiến đầu tư và Hỗ trợ doanh nghiệp tỉnh; Chủ tịch UBND huyện Điện Bàn; Giám đốc Công ty Cổ phần Đầu tư và Xây dựng Xuân Phú Hải; Thủ trưởng các đơn vị và cá nhân có liên quan căn cứ quyết định thi hành.
Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.
	Nơi nhận:

- Như Điều 3;

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- CPVP;

- Lưu: VT, KTTH, KTN, VX.

(E:\Dropbox\Ba2014\QH\122914 - QH KDL Cty Xuan Phu Hai.doc)

	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đã ký
Đinh Văn Thu

 5